

Beredskab og Sikkerhed -
Randers Faverskov Djursland I/S
Vestergrave 30
8900 Randers C

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 11-04-2019
Reference: Lisbeth Røge
Tlf.: 89 59 40 18
E-mail: lisbr@norddjurs.dk
Journalnr.: 19/5480

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Beredskab og Sikkerhed Grenaa, N P Josiassensvej 1 A, Grenaa

Tilsynsdato: 25/3 2019
Fra virksomheden deltog: Jan Recke, Inspektør
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lasse Christiansen (praktikant)
Lisbeth Røge (miljømedarbejder)
Virksomhedens kontaktperson: Jan Recke
Virksomhedens CVR-nr.: 34009570
Virksomhedens telefonnr.: 31 33 85 78
Virksomhedens mail-adresse: Jr@bsik.dk
Antal ansatte i virksomheden: 3-5 (samt 24 brandmænd)
Virksomhedstype: H51, Redningsstation (hovedaktivitet)
W12, Autoværksted (biaktivitet)
Miljøledelse: Nej

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. Virksomheden er desuden reguleret af en tilslutningstilladelse dateret d. 8/11 2018 og kravene i autoværkstedsbekendtgørelsen.

Generelt

Stationen bruges til garageanlæg, reparation og vask af køretøjer, oplag af udstyr, vask af tøj mm. Store servicer på køretøjer sker på eksterne værksteder. Der er tilknyttet 10 lastbiler samt 5-6 mindre køretøjer til stationen. Stationen servicerer også 15 andre stationer på Djursland.

Boligselskabet B45 lejer sig ind, således at de (12 mand) også bruger værkstedet, fx til reparation af plæneklippere. B45 benytter også vaskepladsen.

Opsummering af miljøtilsynet

- Virksomheden skal være opmærksom på egenkontrollvilkår i tilslutningstilladelsen, vilkår 15-21
- Virksomheden skal være opmærksom på egenkontrollvilkår i forhold til autoværkstedaktiviteter.
- Virksomheden skal indsende en afløbstegetning (spildevand og overfladevand), frist 1 mdr. fra dags dato
- Virksomheden skal anmelde en fjernet tank som sløjfet, frist 1 mdr. fra dags dato
- Virksomheden skal anmelde en dieseltank som etableret, frist 1 mdr. fra dags dato

Affald

Norrdjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere).

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Der er forud for tilsynet søgt i ADS, men der er ingen tilgængelige data for stationen.

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Type	Transportør/indsamler	Modtager/behandling	Dokumentation
Pap	-	-	-
Dagrenovation	Kommunal ordning	-	-
Jern og metal	Grenaa Produkthandel	Grenaa Produkthandel	-
Akkumulatorer	Returordning	-	-
Småt farligt affald	Kommunal ordning	"på låget"	-
Øvrige småfraktioner	Transporterer selv	genbrugsplads	Er tilmeldt

Norrdjurs Kommune har ingen bemærkninger til sortering eller opbevaring af affald. Dog er virksomheden blevet spurgt nærmere ind til papsorteringen, da det ikke blev noteret hvilket firma der afhenter og modtager pap.

Råvarer

Der opbevares forskellige råvarer til køretøjer og til brandslukning. Skumvæske, rensesvæske, smøreolie og sæber. Der er kattegrus på stedet til evt. spild.

Det blev ved tilsynet ikke set u hensigtsmæssig opbevaring af råvarer.

Støj

Der er en kompressor på nordsiden, som er i en isoleret kasse. Der er udsugningsanlæg flere steder. Tidligere har der været en klage over udsugningsanlægget ved garagen, som medførte at man lavede støjdæmpning på anlægget.

Der udover kørsler med sirener/horn - ca. 1. kørsel hver anden dag. Der er krav om at der skal bruges sirene/horn når der køres ud i trafikken.

Der er boliger lige ved siden af stationen. Der har ikke for nyligt været klager over støj, hverken til virksomheden eller til kommunen.

Luft

Der er udsug i værkstedet som suger luft fra vaskeanlægget, svejsning og udstødning. Der er filter på udsugningen, som serviceres årligt. Afkast herfra kommer ud på gavlen og går op over tag, ca. 1 meter. I garagen er der udsug der tager udstødningsgas. Afkast herfra er på taget over garagen, ca. 1. meter.

Værkstsaktiviteterne er tjekket i forhold til autoværkstedsbekendtgørelsens regler og det vurderes at disse overholdes.

Spildevand

Virksomheden har en vaskeplads som er etableret for nyligt. Der er afledning fra pladsen via et 3000 liters sandfang og en 15 l/s olieudskiller som er tilmeldt den kommunale tømningsskema. To gamle olieudskillerer er afmeldt, da de ikke længere er i brug, de har været etableret i forbindelse med smøregrave på en værksted der havde adresse her før i tiden. Smøregravene er sløjfede. I forbindelse med etablering af vaskepladsen er der givet en tilslutningstilladelse d. 8/11 2018. Vaskeanlægget er en hedvandsrensning som selv doserer sæbe og voks, og som drives af en dieselmotor.


Virksomheden har også eget vaskeri. Her vaskes tøj og masker efter brug. Der vil være sod i spildevandet. Derudover skylles tøjet til sidst i et kraftigt imprægneringsmiddel. Mængden af dette begrænses i det omfang man kan, da produktet er meget dyrt, men spildevandet vil nok også indeholde rester af imprægneringen. Der er ikke særskilt vandur på vaskeri, så det er vanskeligt at estimere forbruget af vand til denne aktivitet. Tilslutningstilladelsen dækker ikke over vaskeriet.

I tilslutningstilladelsen er der en række vilkår som Beredskab og Sikkerhed, Grenaa skal være opmærksomme på:

- Vilkår 12: Alarmen for væskestand og lagtykkelse skal funktionsprøves mindst én gang om året.
- Vilkår 8: Lagtykkelsesalarmen skal senest udløses, når indholdet af olieprodukter udgør 70 % af udskillerens opsamlingskapacitet
- Vilkår 15-21. Egenkontrolvilkår. Der er en række ting som I skal føre egenkontrol med. I bør gennemgå disse vilkår og sikre at I får lavet egenkontrollen. Det er bl.a. vand og sæbeforbrug, resultat af tømning og tjek af alarm mm.

Det vil ved næste tilsyn blive kontrolleret om I efterlever tilslutningstilladelsens vilkår.

Desuden står der i tilslutningstilladelsen om etableringen og færdigmelding af pladsen: *Alle arbejder skal udføres af en autoriseret kloakmester. Afløbsplan skal fremsendes med indtegnning af alle afløb for spildevand/overfladevand*



Norrdjurs Kommune har ikke modtaget en afløbsplan for spildevand og overfladevand. Beredskab og Sikkerhed Grenaa bedes sende denne snarest muligt og senest en måned fra dags dato.

Fyringsanlæg og olietanke

Bygning 1 er opvarmet med fjernvarm. Bygning 2 er elopvarmet (varmepumpe).

I BBR er der registreret en fyringsolietank på 1800 liter fra 1984. Det er en udendørs ståltank. Ifølge Jan Recke er tanken sløjfet i 2018. Tanken er ikke anmeldt som sløjfet. Beredskab og Sikkerhed Grenaa skal derfor anmelde denne tank som sløjfet - det skal ske via www.bygogmiljoe.dk

På stationen er der også en udendørs dieseltank. Tanken er placeret udendørs i en spildbakke på asfaltbelægning. Der var ved tilsynet ikke tegn på spild i forbindelse med tankning.

Dieseltanken er ikke registreret i BBR. Ifølge olietanksbekendtgørelsen er det lovpligtigt at anmelde tanke. Beredskab og Sikkerhed Grenaa skal derfor anmelde denne tank som etableret - det skal ske via www.bygogmiljoe.dk

Jordforurening

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. Der har tidligere været autoværksted på adressen. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden har egenkontrolvilkår i tilslutningstilladelse. Vilkårene er beskrevet i afsnittet om spildevand.

I autoværkstedsbekendtgørelsens § 14 er der egenkontrolvilkår, som følger:

§ 14. Virksomheden skal på forlangende forevise dokumentation for kommunalbestyrelsen om følgende:

- 1) Indkøb af farve og lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmidler og fortyndingsmidler.*
- 2) Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret.*
- 3) Tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast.*


Stk. 2. Dokumentationen, jf. stk. 1, skal opbevares i 5 år, regnet fra udløbet af det kalenderår, hvor den pågældende handling er udført.

Beredskab og Sikkerhed Grenaa skal være opmærksomme på at efterleve de relevante punkter, jf. kravet. Dvs. I skal kunne fremvise dokumentation for pkt. 2 og 3. I kan ved aflevering på genbrugspladsen, bede om en kvittering for aflevering.

Egenkontrol vil blive gennemgået ved næste miljøtilsyn.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.



I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2019 kr. 328,62 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den **2. maj 2019** inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge
Miljømedarbejder

¹ Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn

² Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger